
UCHWAŁA NR XXIV/274/2016
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 1 grudnia 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2016

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 
2016 r., poz. 446 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2016 r.  poz. 198 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2016 r., poz.1870), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice
uchwala:

§ 1. 

Zwiększyć plan przychodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 48.000,00 zł:

w tym:
§ 950 - Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 48 000,00

§ 2. 

Zmniejszyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 4.000,00 zł:

Dział Źródła dochodów Zmniejszenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 4 000,00

DOCHODY WŁASNE 4 000,00

852 Pomoc społeczna 4 000,00
dochody bieżące 4 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Pozostałe dochody gminy 4 000,00
RAZEM DOCHODY: 4 000,00

§ 3. 

Zwiększyć plan dochodów budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 1.450,00 zł:

Dział Źródła dochodów Zwiększenia
I. Dochody związane z realizacją zadań własnych jednostki samorządu terytorialnego 1 450,00

DOCHODY WŁASNE 1 450,00
852 Pomoc społeczna 1 450,00

dochody bieżące 1 450,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3

-

Odsetki z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, funduszu 
alimentacyjnego

250,00

Zwrot z tytułu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych, zaliczki alimentacyjnej, 
funduszu alimentacyjnego, zwrot składek emerytalnych i rentowych za lata poprzednie

1 200,00

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 1



RAZEM DOCHODY: 1 450,00

§ 4. 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 13.942,00 zł:

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zmniejszenia
Zadania własne 13 942,00

750 Administracja publiczna 532,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 532,00

WYDATKI BIEŻĄCE 532,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 532,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 532,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 310,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 310,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 310,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 310,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 310,00

852 Pomoc społeczna 4 000,00
85214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składniki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe
4 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 4 000,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 000,00

926 Kultura fizyczna 6 100,00
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 100,00

WYDATKI BIEŻĄCE 6 100,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 6 100,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 6 100,00

RAZEM WYDATKI 13 942,00

§ 5. 

Zwiększyć plan wydatków budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 o kwotę 59.392,00 zł

Dział Rozdział Wyszczególnienie Zwiększenia
Zadania własne 59 392,00

750 Administracja publiczna 3 032,00
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3 032,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 032,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 032,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 032,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 3 310,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 3 310,00

WYDATKI BIEŻĄCE 3 310,00
Dotacje na zadania bieżące 3 310,00

801 Oświata i wychowanie 48 000,00
80104 Przedszkola 48 000,00

WYDATKI BIEŻĄCE 48 000,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 48 000,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 48 000,00

852 Pomoc społeczna 1 450,00
85212 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

1 450,00

WYDATKI BIEŻĄCE 1 450,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 1 450,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 450,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 600,00

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 2



92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 3 600,00
WYDATKI BIEŻĄCE 3 600,00
Wydatki jednostek budżetowych, w tym na: 3 600,00
- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 600,00

RAZEM WYDATKI 59 392,00

§ 6. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 48.000,00 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu gminy wynosi 2.227.133,36 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu pożyczki w kwocie 85.439,86 zł,

b) przychód z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 2.141.693,50 zł.

§ 7. 

Uwzględniając zmiany wyrażone w § 5 niniejszej uchwały Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy 
Zbrosławice Nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Zbrosławice na rok 2016 
otrzymuje nowe brzmienie, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XIV/168/2015 z dnia 21 grudnia 2015 r.

dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

70001 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 500 000,00   0,00   500 000,00   0,00   

851 Ochrona zdrowia 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 12 100,00   12 100,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 1 232 584,22   464 667,48   767 916,74   0,00   

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 232 584,22   464 667,48   767 916,74   0,00   

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   

92116 Biblioteki 684 500,00   160 000,00   0,00   524 500,00   
RAZEM I 2 429 184,22   636 767,48   1 267 916,74   524 500,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 32 932,50   32 932,50   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 32 932,50   32 932,50   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 550 000,00   0,00   0,00   550 000,00   

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2016 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Dotacje udzielane z budżetu gminy

Plan na 2016 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXIV/274/2016

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 1 grudnia 2016 r.

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 4



80104 Przedszkola 43 200,00   0,00   0,00   43 200,00   

80149

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

506 800,00   0,00   0,00   506 800,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

92605
Zadania w zakresie kultury 
fizycznej 280 000,00   280 000,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 005 932,50   455 932,50   0,00   550 000,00   
RAZEM I+II 3 435 116,72   1 092 699,98   1 267 916,74   1 074 500,00   

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian:
1) zwiększa się przychody budżetu Gminy Zbrosławice o kwotę 48.000,00 zł, w tym całość z

tytułu wolnych środków;
2) w dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 4.000,00 zł,

w związku z wydaniem decyzji zwalniającej z wznoszenia płatności za pobyt w Domu dla
Bezdomnych Mężczyzn;

3) w dziale 852 – Pomoc społeczna zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę
1.450,00 zł, w całości z tytuł zwrotu nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych;

4) w dziale 852 – Pomoc społeczna zmniejsza się plan wydatków budżetu o łączną kwotę
4.000,00 zł, w związku z wydaniem decyzji zwalniającej z wznoszenia płatności za pobyt w
Domu dla Bezdomnych Mężczyzn;

5) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 49.450,00 zł;

· w dziale 801 – Oświata i wychowanie o łączną kwotę 48.000,00 zł, z tytułu zwrotu
kosztów uczęszczania uczniów z terenu Gminy Zbrosławice do przedszkoli
niepublicznych poza teren Gminy;

· w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 1.450,00 zł, w całości z tytułu zwrotu
nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych.

6) Z uwagi na zmiany wyrażone w niniejszej Uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
48.000,00 zł, który znajdował źródło pokrycia w przychodach z tytułu wolnych środków.

UZASADNIENIE DO AUTOPOPRAWKI

Niniejszą autopoprawką dokonuje się następujących zmian:
7) zmniejsza się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 9.942,00 zł:

· w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 532,00 zł, celem przesunięcia środków
na promocję Gminy;

· w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 3.310,00
zł, celem przesunięcia środków na poczet dotacji dla OSP Szałsza;

· w dziale 926 - Kultura fizyczna o kwotę 6.100,00 zł, celem przesunięcia środków na
promocję Gminy oraz realizację zadań kulturalnych;

8) zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 9.942,00 zł;

· w dziale 750 - Administracja publiczna o kwotę 3.032,00 zł, na cele promocyjne
Gminy;

· w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa o kwotę 3.310,00
zł, w związku z dotacją dla OSP Szałsza na zakup radiotelefonu, obuwia, rozdzielacza i
latarek;

· w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego o kwotę 3.600,00 zł,
w związku z organizacją wydarzeń kulturalnych na terenie Gminy Zbrosławice.

W oparciu o zmiany wyrażone niniejszą uchwałą, dokonuje się aktualizacji załącznika nr 1.

Id: A78EFF9F-0400-4DEE-80B4-AC22583DFB9A. Podpisany Strona 1




